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strategi yakni melakukan penyusunan RPP hiu khususnya di Kepulauan 

Spermonde. 

B. SARAN 

Perlu adanya penelitian lanjut mengenai strategi yang dibuat untuk setiap 

atribut yang sensitif sehingga dapat diterapkan dalam pengelolaan perikanan hiu 

yang berkelanjutan khususnya di Kepulauan Spermonde.  
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Lampiran 1. Link akses rekaman bawah air hiu di Kepulauan Spermonde 

     https://youtu.be/zD2vv3ZNm4M 

 

Lampiran 2. Analisis Indikator Kapasitas Penangkapan 

𝜏 =
ỵ𝑃2 − ỵ𝑃1

𝑇𝑃2 − 𝑇𝑃1
 

Ket: 

τ = Koefisien Tren 

ỵP2 = CPUE peak kedua 

ỵP1 = CPUE peak pertama 

TP2 = Tahun peak kedua 

TP1 = Tahun peak pertama 

 

𝜏 =
33.479 − 19.50

2019 − 2016
 

 

𝜏 =
13.979

3
= 4.6729 

 

 

 

Lampiran 3. Analisis Indikator Seletivitas Penangkapan 

𝑃𝑆′ =
𝑆′

𝑇
 × 100% 

Ket : 

PS’  = Selektivitas Penangkapan 

S’  = Jumlah Alat Tangkap Selektivitas Rendah 

T = Jumlah Alat tangkap yang ada  

 

𝑃𝑆′ =
3

9
 × 100% = 33.3% 
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Lampiran 4. Analisis Indikator Kesesuaian Kapal dengan Dokumen Legal 

 

No
.
  

Nama Asal Daerah Ukuran Kapal (m) Mesin (GT) Tanda Selar Kesesuaian 

P L D Ya Tidak 

1 Muh. Nur Kodongareng 12.5 1 0.9 13 PK - - - 

2 Naba Galesong 13.5 1.3 1 18 PK - - - 

3 Dg. Mudin Galesong 17 3 1.5 16 GT - √ - 

4 Dg. Lira Sarappo Caddi 10.1 1 0.9 10 PK - - - 

5 Dg. Rappe Sarappo Caddi 6.4 0.6 0.7 7 PK - - - 

6 Gu Dg. Sila Sarappo Caddi 6 0.6 0.7 7 PK - - - 

7 Arif Sarappo Caddi 17.5 2.7 1.2 13 GT - - - 

8 Dg. Burhan Bontosua 6.9 0.6 0.5 7 PK - - - 

9 Dedi Balang Lompo 7.2 0.6 0.5 8 PK - - - 

10 Yusuf Balang Lompo 6 0.6 0.75 7 PK - - - 

11 Sudirman Podang-podang lompo 6.7 0.8 0.8 7 PK - - - 

12 Rasyid Podang-podang lompo 6.5 0.6 0.7 7 PK - - - 

13 Dg. Saleh Lae-lae 7.2 1 0.8 7 PK - - - 

14 Satuman Dg. Nanring Galesong 17 3 1 17 GT 1324/LLa √ - 

15 Rustam Makassar 16.7 2.7 1.4 14 GT 581/LLz √ - 

16 Ibrahim Dg. Ngati Galesong 17.4 2.5 1.4 13 GT 533/LLr √ - 

17 Nuhung Gowa 17.9 3.1 1.25 13 GT 1338/Lla √ - 
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18 Zainuddin Gowa 15.8 2.7 1.4 14 GT 532/LLr √ - 

19 Syarifuddin dg. Taba Galesong 18.8 3.25 1 20 GT 582/LLr √ - 

20 Syamsuddin dg. Nojeng Galesong 18.8 3.25 1 20 GT 567/LLz √ - 

21 Gassing Galesong 19 3.3 1.2 24 GT 530/LLz √ - 

22 Dg. Majja Galesong 17 2.8 1.2 13 GT 1966/LLa √ - 

23 Majid dg. Nombong Pangkep 19 3 1.1 13 GT 519/LLz √ - 

24 Niswan Jeneponto 15 2.75 1.6 14  GT 389/LLt √ - 

25 Badorahim Dg. Tompo Majene 15.7 2.75 1.7 14 GT 1343/Lla √ - 

26 Rusli Makassar 17.9 3.1 1.25 13 GT 586/LLr √ - 

27 Makku Dg. Alle Galesong 14.5 2.5 1.5 14 Gt - √ - 

28 Muh. Nasir  Galesong 19 3.35 1.2 24 GT 530/LLz √ - 

29 H. Sampara Galesong 21.3 4.5 1.3 29 GT 390/LLr √ - 

30 Dg. Mannang Sarappo Caddi 12.6 1.1 1 13 PK - - - 

31 Dg. Tutu Pajenekang 11 1 1 13 PK - - - 

32 Dg. Sabar Bontosua 6 0.6 0.5 7 PK - - - 

33 Madong Kalukalukuang 19 3.35 1.2 24 GT - √ - 

34 Ramli Kalukalukuang 16.7 2.7 1.4 14 GT - - - 

35 H. Munir Galesong 19 3.35 1.2 24 GT - √ - 

36 H. Kasang Galesong 19 3.35 1.2 24 GT - √ - 

37 Jimmy Makassar - - - - - - - 
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Lampiran 5. Sertifikasi Awak Kapal Perikanan Sesuai dengan Peraturan 

 

No. Nahkoda Jumlah ABK Bersertifikat Tidak Bersertifikat 

1 Muh. Nur 2 0 2 

2 Naba 1 0 1 

3 Dg. Mudin 4 1 3 

4 Dg. Lira 1 0 1 

5 Dg. Rappe 1 0 1 

6 Gu Dg. Sila 1 0 1 

7 Arif 5 0 5 

8 Dg. Burhan 1 0 1 

9 Dedi 1 0 1 

10 Yusuf 1 0 1 

11 Sudirman 1 0 1 

12 Rasyid 1 0 1 

13 Dg. Saleh 1 0 1 

14 Satuman Dg. Nanring 3 0 3 

15 Rustam 3 0 3 

16 Ibrahim Dg. Ngati 2 0 2 

17 Nuhung 3 0 3 

18 Zainuddin 4 0 4 

19 Syarifuddin dg. Taba 3 0 3 
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20 Syamsuddin dg. Nojeng 4 0 4 

21 Gassing 4 0 4 

22 Dg. Majja 3 0 3 

23 Majid dg. Nombong 3 0 3 

24 Niswan 3 0 3 

25 Badorahim Dg. Tompo 4 0 4 

26 Rusli 4 0 4 

27 Makku Dg. Alle 4 0 4 

28 Muh. Nasir  3 0 3 

29 H. Sampara 5 0 5 

30 Dg. Mannang 1 0 1 

31 Dg. Tutu 1 0 1 

32 Dg. Sabar 1 0 1 

33 Madong 3 0 3 

34 Ramli 3 0 3 

35 H. Munir 4 1 3 

36 H. Kasang 5 3 2 

37 Jimmy - 0 - 
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Lampiran 6. Analisis Indikator Pendapatan Rumah Tangga Perikanan 

 

1. Pendapatan Bersih Nelayan  

No. 

 

Nahkoda Pendapatan Bersih Rata-rata UMR/UMP  

Musim Puncak Musim Sedang Musim Paceklik Nelayan 

1 Dg. Lira Rp 1,900,000  Rp 1,300,000  Rp             700,000  Rp 1,300,000   Tidak  

2 Dg. Rappe Rp 1,900,000  Rp 1,300,000  Rp             700,000  Rp 1,300,000   Tidak  

3 Gu Dg. Sila Rp 2,039,280  Rp 1,439,280  Rp             839,280  Rp 1,439,280   Tidak  

4 Arif Rp 4,166,667  Rp 2,500,000  Rp         1,166,667  Rp 2,611,111   Tidak  

5 Dg. Burhan Rp 4,416,000  Rp 3,216,000  Rp             816,000  Rp 2,816,000   Tidak  

6 Dedi Rp 4,476,000  Rp 2,076,000  Rp             876,000  Rp 2,476,000   Tidak  

7 Yusuf Rp 4,476,000  Rp 2,076,000  Rp             876,000  Rp 2,476,000   Tidak  

8 Sudirman Rp 2,112,000  Rp 1,512,000  Rp             912,000  Rp 1,512,000   Tidak  

9 Rasyid Rp 1,900,000  Rp 1,500,000  Rp         1,000,000  Rp 1,466,667   Tidak  

10 Dg. Saleh Rp 5,000,000  Rp 3,500,000  Rp         2,000,000  Rp 3,500,000   UMR  

11 Muh. Nur Rp 7,875,000  Rp 5,250,000  Rp         2,625,000  Rp 5,250,000   UMR  

12 Naba Rp 3,500,000  Rp 2,000,000  Rp         2,000,000  Rp 2,500,000   Tidak  

13 Dg. Mudin Rp 4,000,000  Rp 2,000,000  Rp         1,400,000  Rp 2,466,667   Tidak  

14 Dg. Nanring Rp 4,375,000  Rp 2,500,000  Rp         1,750,000  Rp 2,875,000   UMR  

15 Rustam Rp 3,250,000  Rp 1,750,000  Rp         1,750,000  Rp 2,250,000   Tidak  

16 Ibrahim Dg. Ngati Rp 3,333,333  Rp 2,333,333  Rp         2,666,667  Rp 2,777,778   Tidak  
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17 Nuhung Rp 3,250,000  Rp 2,000,000  Rp         2,250,000  Rp 2,500,000   Tidak  

18 Zainuddin Rp 3,500,000  Rp 2,000,000  Rp         1,600,000  Rp 2,366,667   Tidak  

19 Syarifuddin dg. Taba Rp 3,500,000  Rp 2,500,000  Rp         1,750,000  Rp 2,583,333   Tidak  

20 Syamsuddin Rp 2,800,000  Rp 2,000,000  Rp         1,600,000  Rp 2,133,333   Tidak  

21 Gassing Rp 2,800,000  Rp 2,000,000  Rp         2,200,000  Rp 2,333,333   Tidak  

22 Dg. Majja Rp 3,250,000  Rp 2,500,000  Rp         2,375,000  Rp 2,708,333   Tidak  

23 Majid dg. Nombong Rp 3,250,000  Rp 2,500,000  Rp         1,750,000  Rp 2,500,000   Tidak  

24 Niswan Rp 3,500,000  Rp 2,500,000  Rp         1,500,000  Rp 2,500,000   Tidak  

25 Dg. Tompo Rp 2,800,000  Rp 2,000,000  Rp         1,200,000  Rp 2,000,000   Tidak  

26 Rusli  Rp 3,500,000  Rp 2,500,000  Rp         2,375,000  Rp 2,791,667   Tidak  

27 Makku Dg. Alle Rp 3,500,000  Rp 2,500,000  Rp         2,000,000  Rp 2,666,667   Tidak  

28 Muh. Nasir  Rp 3,000,000  Rp 2,500,000  Rp         2,000,000  Rp 2,500,000   Tidak  

29 H. Sampara Rp 5,250,000  Rp 2,916,667  Rp         2,000,000  Rp 3,388,889   UMR  

30 Dg. Mannang Rp 3,500,000  Rp 1,900,000  Rp         1,100,000  Rp 2,166,667   Tidak  

31 Dg. Tutu Rp 8,750,000  Rp 3,750,000  Rp         1,750,000  Rp 4,750,000   UMR  

32 Dg. Sabar Rp 4,416,000  Rp 3,216,000  Rp             816,000  Rp 2,816,000   Tidak  

33 Madong  Rp  50,000,000   Rp  30,000,000  Rp       10,000,000   Rp  30,000,000   UMR  

34 Ramli  Rp  50,000,000   Rp  15,000,000  Rp       10,000,000   Rp  25,000,000   UMR  

35 H. Munir  Rp  20,000,000   Rp  10,000,000  Rp         6,000,000   Rp  12,000,000   UMR  

36 H. Kasang  Rp  16,666,667  Rp 5,000,000  Rp         3,333,333  Rp 8,333,333   UMR  

37 Jimmy  Rp  15,000,000   Rp  10,000,000  Rp         5,000,000   Rp  10,000,000   UMR  
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Pendapatan Bersih Nelayan Responden 

%UMR = 
10

37
× 100 = 27.02% 

 

%  Tidak UMR = 
27

37
× 100 = 72.97% 

 

2. Pendapatan Keseluruhan Rumah Tangga Nelayan 

 
UMR Pangkep  Rp 2,941,000  

         

 
UMP  Sulsel- Takalar  Rp 2,860,382  

         

             

No. Nahkoda 
Pendapatan 
Tambahan 

Keseluruhan Pendapatan 
Rata-Rata 

UMR/UMP 

Musim Puncak Musim Sedang Musim Paceklik Keseluruhan 

1 Dg. Lira Rp                    -    Rp           1,900,000  Rp               1,300,000  Rp      700,000  Rp  1,300,000  Tidak 

2 Dg. Rappe Rp                    -    Rp           1,900,000  Rp               1,300,000  Rp      700,000  Rp  1,300,000  Tidak 

3 Gu Dg. Sila Rp                    -    Rp           2,039,280  Rp               1,439,280  Rp      839,280  Rp  1,439,280  Tidak 

4 Arif Rp  200,000.00  Rp           4,366,667  Rp               2,700,000  Rp  1,366,667  Rp  2,811,111  Tidak 

5 Dg. Burhan Rp                    -    Rp           4,416,000  Rp               3,216,000  Rp      816,000  Rp  2,816,000  Tidak 

6 Dedi Rp                    -    Rp           4,476,000  Rp               2,076,000  Rp      876,000  Rp  2,476,000  Tidak 

7 Yusuf Rp                    -    Rp           4,476,000  Rp               2,076,000  Rp      876,000  Rp  2,476,000  Tidak 

8 Sudirman Rp                    -    Rp           2,112,000  Rp               1,512,000  Rp      912,000  Rp  1,512,000  Tidak 

9 Rasyid Rp                    -    Rp           1,900,000  Rp               1,500,000  Rp  1,000,000  Rp  1,466,667  Tidak 

10 Dg. Saleh Rp                    -    Rp           5,000,000  Rp               3,500,000  Rp  2,000,000  Rp  3,500,000  UMR 

11 Muh. Nur Rp                    -    Rp           7,875,000  Rp               5,250,000  Rp  2,625,000  Rp  5,250,000  UMR 
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12 Naba Rp                    -    Rp           3,500,000  Rp               2,000,000  Rp  2,000,000  Rp  2,500,000  Tidak 

13 Dg. Mudin Rp                    -    Rp           4,000,000  Rp               2,000,000  Rp  1,400,000  Rp  2,466,667  Tidak 

14 Dg. Nanring Rp                    -    Rp           4,375,000  Rp               2,500,000  Rp  1,750,000  Rp  2,875,000  UMR 

15 Rustam  Rp 1,000,000.00  Rp           4,250,000  Rp               2,750,000  Rp  2,750,000  Rp  3,250,000  UMR 

16 Ibrahim Dg. 
Ngati 

 Rp 1,000,000.00  Rp           4,333,333  Rp               3,333,333  Rp  3,666,667  Rp  3,777,778  UMR 

17 Nuhung Rp                    -    Rp           3,250,000  Rp               2,000,000  Rp  2,250,000  Rp  2,500,000  Tidak 

18 Zainuddin Rp                    -    Rp           3,500,000  Rp               2,000,000  Rp  1,600,000  Rp  2,366,667  Tidak 

19 Syarifuddin 
dg. Taba 

Rp                    -    Rp           3,500,000  Rp               2,500,000  Rp  1,750,000  Rp  2,583,333  Tidak 

20 Syamsuddin Rp                    -    Rp           2,800,000  Rp               2,000,000  Rp  1,600,000  Rp  2,133,333  Tidak 

21 Gassing Rp                    -    Rp           2,800,000  Rp               2,000,000  Rp  2,200,000  Rp  2,333,333  Tidak 

22 Dg. Majja Rp                    -    Rp           3,250,000  Rp               2,500,000  Rp  2,375,000  Rp  2,708,333  Tidak 

23 Majid dg. 
Nombong 

 Rp 1,000,000.00  Rp           4,250,000  Rp               3,500,000  Rp  2,750,000  Rp  3,500,000  UMR 

24 Niswan Rp                    -    Rp           3,500,000  Rp               2,500,000  Rp  1,500,000  Rp  2,500,000  Tidak 

25 Dg. Tompo Rp                    -    Rp           2,800,000  Rp               2,000,000  Rp  1,200,000  Rp  2,000,000  Tidak 

26 Rusli  Rp                    -    Rp           3,500,000  Rp               2,500,000  Rp  2,375,000  Rp  2,791,667  Tidak 

27 Makku Dg. 
Alle 

Rp                    -    Rp           3,500,000  Rp               2,500,000  Rp  2,000,000  Rp  2,666,667  Tidak 

28 Muh. Nasir  Rp                    -    Rp           3,000,000  Rp               2,500,000  Rp  2,000,000  Rp  2,500,000  Tidak 

29 H. Sampara Rp                    -    Rp           5,250,000  Rp               2,916,667  Rp  2,000,000  Rp  3,388,889  UMR 

30 Dg. Mannang  Rp 2,000,000.00  Rp           5,500,000  Rp               3,900,000  Rp  3,100,000  Rp  4,166,667  UMR 

31 Dg. Tutu Rp                    -    Rp           8,750,000  Rp               3,750,000  Rp  1,750,000  Rp  4,750,000  UMR 

32 Dg. Sabar Rp                    -    Rp           4,416,000  Rp               3,216,000  Rp      816,000  Rp  2,816,000  Tidak 



 
 

89 
 

33 Madong Rp                    -    Rp        50,000,000  Rp            30,000,000   Rp   10,000,000   Rp  30,000,000  UMR 

34 Ramli Rp                    -    Rp        50,000,000  Rp            15,000,000   Rp   10,000,000   Rp  25,000,000  UMR 

35 H. Munir Rp                    -    Rp        20,000,000  Rp            10,000,000  Rp  6,000,000   Rp  12,000,000  UMR 

36 H. Kasang  Rp 2,000,000.00  Rp        18,666,667  Rp               7,000,000  Rp  5,333,333   Rp  10,333,333  UMR 

37 Jimmy Rp                    -    Rp        15,000,000  Rp            10,000,000  Rp  5,000,000   Rp  10,000,000  UMR 

Pendapatan Keseluruhan Nelayan Responden 

% UMR = 
14

37
× 100 = 37.83% 

 

% Tidak UMR = 
23

37
× 100 = 62.16% 
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Lamp 7. Analisis Indikator Nilai Tukar Nelayan 

 

No. Nahkoda 

Jumlah 

Tanggungan 
Pengeluaran Pangan Pengeluaran Non Pangan 

Expendeture 
Total 

Pendapatan 
NTN 

Dewasa Anak Beras Air 
Konsumsi 

Lainnya 
Listrik 

Biaya 

Pendidikan 
Lainnya 

1 Dg. Lira 2 2  Rp 370,286   Rp     175,000   Rp     454,714   Rp                    
-
    

Rp 104,000   Rp 360,720   Rp 1,464,720   Rp  1,300,000  88.75 

2 Dg. Rappe 2 2  Rp 370,286   Rp     175,000   Rp     454,714   Rp   -     Rp  104,000   Rp 360,720   Rp  1,464,720   Rp  1,300,000  88.75 

3 Dg. Sila 2 1  Rp 293,143   Rp     175,000   Rp     331,857   Rp   -     Rp     52,000   Rp 360,720   Rp  1,212,720   Rp  1,439,280  118.68 

4 Arif 3 0  Rp 324,000   Rp     175,000   Rp 1,001,000   Rp   -     Rp         -     Rp 500,000   Rp  2,000,000   Rp  2,811,111  140.56 

5 Dg. Burhan 2 3  Rp 447,429   Rp     150,000   Rp     402,571   Rp   -     Rp  156,000   Rp 384,000   Rp  1,540,000   Rp  2,816,000  182.86 

6 Dedi 2 2  Rp 370,286   Rp     150,000   Rp     479,714   Rp   100,000   Rp  260,000   Rp 324,000   Rp  1,684,000   Rp  2,476,000  147.03 

7 Yusuf 2 3  Rp 447,429   Rp     150,000   Rp     402,571   Rp   100,000   Rp     52,000   Rp 324,000   Rp  1,476,000   Rp  2,476,000  167.75 

8 Sudirman 2 0  Rp 216,000   Rp     240,000   Rp     544,000   Rp   -     Rp         -     Rp 288,000   Rp  1,288,000   Rp  1,512,000  117.39 

9 Rasyid 1 1  Rp 185,143   Rp     240,000   Rp     574,857   Rp   -     Rp     52,000   Rp 288,000   Rp  1,340,000   Rp  1,466,667  109.45 

10 Dg. Saleh 3 0  Rp 324,000   Rp     -     Rp 1,176,000   Rp   -     Rp         -     Rp 420,000   Rp  1,920,000   Rp  3,500,000  182.29 

11 Muh. Nur 2 2  Rp 370,286   Rp     150,000   Rp 1,129,714   Rp   -     Rp  520,000   Rp             -     Rp  2,170,000   Rp  5,250,000  241.94 

12 Naba 1 3  Rp 339,429   Rp     -     Rp 1,160,571   Rp   200,000   Rp  649,974   Rp 100,000   Rp  2,449,974   Rp  2,500,000  102.04 

13 Dg. Mudin 3 1  Rp 401,143   Rp     -     Rp 1,098,857   Rp   300,000   Rp  260,000   Rp 100,000   Rp  2,160,000   Rp  2,466,667  114.20 

14 Dg. Nanring 1 3  Rp 339,429   Rp     -     Rp 1,160,571   Rp   250,000   Rp  649,974   Rp 100,000   Rp  2,499,974   Rp  2,875,000  115.00 

15 Rustam 3 2  Rp 478,286   Rp     -     Rp 1,021,714   Rp   350,000   Rp  520,000   Rp 100,000   Rp  2,470,000   Rp  3,250,000  131.58 

16 Ibrahim Dg. Ngati 3 3  Rp 555,429   Rp     -     Rp     944,571   Rp   350,000   Rp  909,948   Rp 100,000   Rp  2,859,948   Rp  3,777,778  132.09 

17 Nuhung 1 2  Rp 262,286   Rp     -     Rp 1,237,714   Rp   250,000   Rp  520,000   Rp 100,000   Rp  2,370,000   Rp  2,500,000  105.49 

18 Zainuddin 1 3  Rp 339,429   Rp     -     Rp 1,160,571   Rp   300,000   Rp  540,000   Rp 100,000   Rp  2,440,000   Rp  2,366,667  96.99 

19 Syarifuddin dg. Taba 2 2  Rp 370,286   Rp     -     Rp 1,129,714   Rp   250,000   Rp  259,974   Rp 100,000   Rp  2,109,974   Rp  2,583,333  122.43 
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20 Syamsuddin 1 3  Rp 339,429   Rp     -     Rp 1,160,571   Rp   250,000   Rp  649,974   Rp 100,000   Rp  2,499,974   Rp  2,133,333  85.33 

21 Gassing 1 2  Rp 262,286   Rp     -     Rp 1,237,714   Rp   250,000   Rp  259,974   Rp 100,000   Rp  2,109,974   Rp  2,333,333  110.59 

22 Dg. Majja 1 3  Rp 339,429   Rp     -     Rp 1,160,571   Rp   200,000   Rp  649,974   Rp 100,000   Rp  2,449,974   Rp  2,708,333  110.55 

23 Majid dg. Nombong 4 3  Rp 663,429   Rp     -     Rp     836,571   Rp   300,000   Rp  649,974   Rp 100,000   Rp  2,549,974   Rp  3,500,000  137.26 

24 Niswan 2 2  Rp 370,286   Rp     -     Rp 1,129,714   Rp   250,000   Rp  260,000   Rp 100,000   Rp  2,110,000   Rp  2,500,000  118.48 

25 Dg. Tompo 3 1  Rp 401,143   Rp     -     Rp 1,098,857   Rp   300,000   Rp  130,000   Rp100,000   Rp  2,030,000   Rp  2,000,000  98.52 

26 Rusli  2 2  Rp 370,286   Rp  -     Rp 1,129,714   Rp  250,000   Rp   260,000  Rp 100,000   Rp  2,110,000   Rp  2,791,667  132.31 

27 Makku Dg. Alle 2 1  Rp 293,143   Rp      -     Rp 1,206,857   Rp  250,000   Rp   260,000  Rp 100,000   Rp  2,110,000   Rp  2,666,667  126.38 

28 Muh. Nasir  2 1  Rp 293,143   Rp      -     Rp  1,206,857   Rp  250,000   Rp   260,000  Rp 100,000   Rp  2,110,000   Rp  2,500,000  118.48 

29 H. Sampara 3 3  Rp 555,429   Rp      -     Rp 944,571   Rp 250,000   Rp 520,000   Rp 100,000   Rp  2,370,000   Rp  3,388,889  142.99 

30 Dg. Mannang 4 2  Rp 586,286   Rp 210,000   Rp 703,714   Rp  -     Rp 104,000   Rp 280,000   Rp  1,884,000   Rp  4,166,667  221.16 

31 Dg. Tutu 2 0  Rp 216,000   Rp    -     Rp 1,284,000   Rp  -     Rp -     Rp 840,000   Rp  2,340,000   Rp  4,750,000  202.99 

32 Dg. Sabar 2 2  Rp  370,286   Rp 150,000   Rp 479,714   Rp  -     Rp   104,000   Rp 384,000   Rp  1,488,000   Rp  2,816,000  189.25 

33 Madong 2 1  Rp  293,143   Rp   -     Rp 706,857   Rp 500,000   Rp   260,000   Rp 5,384,000   Rp  7,144,000   Rp 30,000,000  419.93 

34 Ramli 1 2  Rp  262,286   Rp   -     Rp 737,714   Rp 300,000   Rp   260,000   Rp 3,324,000   Rp  4,884,000   Rp  25,000,000  511.88 

35 H. Munir 2 2  Rp  370,286   Rp 500,000   Rp 129,714   Rp 500,000   Rp   520,000   Rp 3,324,000   Rp  5,344,000   Rp  12,000,000  224.55 

36 H. Kasang 2 3  Rp  447,429   Rp 200,000   Rp 352,571   Rp 500,000   Rp   780,000   Rp 5,288,000   Rp  7,568,000   Rp  10,333,333  136.54 

37 Jimmy 4 3  Rp  663,429   Rp   -     Rp 336,571   Rp 500,000   Rp   780,000   Rp 288,000   Rp  2,568,000   Rp  10,000,000  389.41 

 

% NTN >100 = 
5

37
× 100 = 13.51% 

% NTN<100 = 
32

37
× 100 = 86.48% 
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